
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formazza.  Responsabile Procedimento: ANDERLINI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

   COPIA ALBO  

 
 

c.f. 00422780031 

tel. (0324) 63017 

 

Comune di Formazza 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Fraz. Ponte n. 4 

28863 - FORMAZZA (VB) 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE N. 34 DEL 21/07/2017 

 
Oggetto:  GESTIONE STIPENDI E ADEMPIMENTI CONNESSI. 

AFFIDAMENTO DIRETTO (ART. 36, C. 2, LETT. A, D.LGS. 

TIPOLOGIA DI TRATTATIVA 50/2016)           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nominato con decreto sindaco n. 31 del 22/05/2014 

Premesso che  

E’ necessario procedere per la gestione degli stipendi, che consentirà all’Ente una gestione delle 
retribuzioni e adempimenti connessi completa, innovativa, con elevati standard di qualità, ad un costo 
inferiore e con ulteriori prestazioni rispetto a quanto previsto dal MEF con il D.M. datato 6 luglio 2012; 

Valutati i prodotti disponibili sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, e reperita la 
possibilità di acquistare il suddetto servizio tramite trattativa diretta, (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016) 
con la ditta ALMA S.P.A., VIA FRABOSA, 29/B, 12089 VILLANOVA MONDOVI' (CN), P.IVA  
00572290047, il servizio necessario;  

Ricordato che le condizioni economiche sono disciplinate nell’ambito del Programma per la 
razionalizzazione degli Acquisti della P.A. del Ministero dell'Economia e delle Finanze;  

Dato atto che l’affidamento diretto mediante mercato elettronico rispetta il principio di economicità 
procedimentale e le condizioni economiche sono disciplinate nell’ambito del Programma per la 
razionalizzazione degli Acquisti della P.A. del Ministero dell'Economia e delle Finanze; 

Il comma 2 lettera a) dell’articolo 36 del D.lgs. 50/16 disciplina l’affidamento diretto di lavori servizi e 
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

Richiamato il numero di trattativa n° 209339, con elencato il servizio necessario, allegato alla presente 
determinazione comportante una spesa di € 4554,00 oltre IVA 22% (€ 1001,88) per complessivi € 
5555,88; 

Acquisito agli atti il documento di regolarità contributiva; 

Visto 

Lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità di questo Ente; 

Il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 s.m.i. e il D.P.R. 207 del 05.10.2010 per quanto applicabile; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formazza.  Responsabile Procedimento: ANDERLINI TIZIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

D E T E R M I N A  

1) Di affidare tramite trattativa diretta, (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016) alla ditta ALMA S.P.A., VIA 
FRABOSA, 29/B, 12089 VILLANOVA MONDOVI' (CN), P.IVA  00572290047, il servizio di gestione 
stipendi e adempimenti connessi per 5 anni, come da allegato alla presente, al costo di € 4.554,00 
oltre IVA 22% (€ 1.001,90) per complessivi € 5.555,90. 

2) Di imputare la conseguente spesa di € 5.555,90 come segue: 

 Anno Imp / Sub Codice Cap. Art. Importo € CIG 

 2018 252 01021 98 99 1.111,18 ZF91F53F4A 

 2019 252 01021 98 99 1.111,18 ZF91F53F4A 

 2020 252 01021 98 99 1.111,18 ZF91F53F4A 

 2021 252 01021 98 99 1.111,18 ZF91F53F4A 

 2022 252 01021 98 99 1.111,18 ZF91F53F4A 

3) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica passiva avverrà entro il 31 dicembre di ciascun 
anno. 

4) Di trasmettere la presente al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 183 comma 7 del T.U.E.L. 

5) Dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 
immediatamente eseguibile. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
firmato digitalmente 

(GIORGETTI GIORGIO) 
 


